
1/5

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 6 - 28. 08. 2023

Zápis
    ze zasedání zastupitelstva obce Libchyně, konaného dne 28. 8. 2023

 v 17:00 v domě Obecního úřadu Libchyně.

Přítomni: Jitka Štěpánková (starostka), Miloš Poláček (místostarosta), Ivana 
Kašparová, MVDr. Kateřina Francová, Miluše Řeháková v 17: 03
Omluveni: Miluše Řeháková 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Libchyně (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v
17.00 hodin starostkou Jitkou Štěpánkovou (dále jako „předsedající“), které svolala dle
§ 92 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Předsedajíc přivítala všechny zastupitele a hosty.
Oznámila,  že  je  přítomno  5  zastupitelů  z celkového  počtu  5  a  zastupitelstvo  je
usnášeníschopné. 

Příloha č. 1_Prezenční listina zastupitelů 

* * *
  2.  Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu Ivanu Kašparovou a Miloše Poláčka. 

Má k tomuto návrhu  někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před
tím,než  přistoupíme  k hlasování  sdělit  své  stanovisko?  Pokud  tomu  tak  není,  ke
schválení předkládám tento návrh: 

Návrh usnesení   č.1  :  
Zastupitelstvo  obce  Libchyně určuje  ověřovateli   zápisu  Ivanu  Kašparovou  a
Miloše Poláčka. 

Výsledek
hlasování:

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno.
     Příchod Miluše Poláčková 17:03 

     3. Určení zapisovatele zápisu

Předsedající navrhl určit zapisovatelem zápisu Ing. Jana Machovou. 

* * *



2/5

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 6 - 28. 08. 2023

     4. Schválení programu jednání zastupitelstva

Informace o konání a programu dnešního zasedání ZO byla v souladu 
s ustanovením §93 odst.1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
zveřejněna na úřední desce a zastupitele informaci obdrželi ústně i písemně. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu jednání zastupitelstva. 

       Program zastupitelstva:
1) Zahájení a prezentace zastupitelů 
2) Určení ověřovatele zápisu 
3) Určení zapisovatele zápisu
4) Schválení programu jednání 
5) Rozpočtové opatření č. 4/2023
6) Práce v obecním lese 
7) Návrh na odkoupení cesty p. č. 295/2 a 295/4
8) Nové osvětlení v obecním domě
9) Ostatní

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před
tím, než přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke
schválení předkládám tento návrh: 

Návrh usnesení   č.2   :  

Program dnešního zastupitelstva je navržen ke schválení takto:

       Program zastupitelstva:
1) Zahájení a prezentace zastupitelů 
2) Určení ověřovatele zápisu 
3) Určení zapisovatele zápisu
4) Schválení programu jednání 
5) Rozpočtové opatření č. 4/2023 z 31.5.2023
6) Práce v obecním lese 
7) Návrh na odkoupení cesty p. č. 295/2 a 295/4
8) Nové osvětlení v obecním domě
9) Ostatní

Výsledek
hlasování:

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  
* * *      



3/5

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 6 - 28. 08. 2023

     5. Rozpočtové opatření č. 4/2023 z 31. 5. 2023 

     Zastupitele byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č.4/2023 z 31.5.2023.   

     Bez připomínek.     

                                                                                  * * *

     6. Práce v obecním lese. 

     Starostka seznámila přítomné s činnostmi vykonanými v obecním lese. 

 Byla postavena oplocenka

 Bylo vysazeno 4 150 ks stromků 

 Proběhlo vyžínání na skále a v oplocenkách 

 Proběhla samotěžba tenčích kmenů 

 Realizován prodej 5 ks vzrostlých stromů panu P. Ptáčkovi, který si je sám
vytěžil, celkem se jednalo o 5 m³, cena za m³ byla dohodnuta na 500 Kč 

 Podána žádost o dotaci, bude-li schválena obec získá zpět za provedené
lesní práce 87 030 Kč 

 V obecním lese bylo vytěženo 47,5 m³ dřeva (kůrovec), 56 028 Kč pro obec
po odečtení nákladů.  

Má k tomuto sdělení někdo z přítomných nějaké připomínky nebo dotazy? Bez
připomínek. 

         
      Zastupitelstvo vzalo na vědomí výše uveden informace.  

                                                                   * * * 

      7. Návrh na odkoupení soukromé cesty na pozemcích p.č. 295/2 a 295/4,   
          která je ve vlastnictví pana Jaroslava Bílka a společnosti SLAVONIA, 
          akciová společnost IČO: 48173169.
              
         Jaroslav Bílek je ochoten svůj pozemek obci prodat v případě prodeje i druhé

         části pozemku firmou SLAVONIE, akciové společnosti. Zástupce fy. SLAVONIA, 

         akciová společnost se nedostavil k jednání ZO, z tohoto důvodu není možné

         návrh dořešit. SLAVONII, akciové společnosti bude zaslána   písemná nabídka na

         odkup zmíněného pozemku.
         
   
                                                                 * * *
     



4/5

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 6 - 28. 08. 2023

     8. Nové osvětlení v obecním domě

      Starostka informovala přítomné o zadání práce na osvětlení obecního domu.
 Výměna osvětlení v sále a kuchyňce Obecního domu 
 Výměna žárovek za úsporné 
 Instalace světla s čidlem u vchodu a ve venkovní pergole 
 Miloš Poláček podal návrh na osvětlení s čidlem i nad vchod 

do hasičské zbrojnice 
       Celková cena za výše uvedené výměny bude  cca 30 000 tisíc korun.  

  
  Má k tomuto sdělení někdo z přítomných nějaké připomínky nebo dotazy? Bez    
  připomínek. 

         
       Zastupitelstvo vzalo na vědomí výše uvedené informace. 

                                                                  * * * 

      9. Ostatní

      Informace k 1. kontrolnímu dni opravy cesty z Jestřebí do Libchyně,  

      proběhne dne 29. 8. 2023, cesta bude cca. 5 týdnů uzavřená autobus nebude

      zajíždět. 
     

     Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:10 hodin. 

Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 Prezenční listina zastupitelů  
Příloha č. 2 Rozpočtové opatření č. 4 z 31. 5. 2023  

     Zápis byl vyhotoven dne: 28. 08 2023 včetně příloh 1-2, které tvoří nedílnou součást 
tohoto zápisu.

    Zapisovatel: Ing. Jana Machová                              



5/5

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 6 - 28. 08. 2023


	Zápis

